
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

PROCURADORIA-GERA L DE JUSTIÇA 

P O R T A R I A N O R M A T I V A NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
0%^f, D E D E S E T E M B R O D E 2 0 16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Altera a estrutura organizacional de unidades 
administrativas do Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L D E J U S T I Ç A D O D I S T R I T O F E D E R A L E 

T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de 
maio de 1993, e da competência que lhe confere o parágrafo § Io do artigo 22 da Lei 13.316, de 20 
de julho de 2016, 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração do Anexo I da Portaria Normativa n° 
371, de 30 de abril de 2015, que define a estrutura organizacional do MPDFT; 

R E S O L V E : 

m zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
CS zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
3>  
C3 

-» 

Ci 

t< 
- n 

Art. Io Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n° 371, de 30 de abril de 2015, nos 
Sermos do quadro anexo. 

Art.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

m zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
o 

o 
O'-

Dê-se ciência, cumpra-se ̂  publiqüe-se. 

LEONARDO ROSCOE BESSA 

tsb cópia confere com o original 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 934, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A N E X O D A P O R T A R I A N O R M A T I V A NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA°%4 D E D E S E T E M B R O D E 2 0 16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SITUAÇÃO ANTERIOR NOVA SITUAÇÃO 

DENOMINAÇÃO COD. SIGLA DENOMINAÇÃO COD SIGLA 
PROCURADORIA-GERA L DE 
JUSTIÇA 

PGJ 
PROCURADORIA-GERA L DE 
JUSTIÇA 

PGJ 

ASSESSORIAS TÉCNICAS DA 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

APGJ 
ASSESSORIAS TÉCNICAS DA 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

APGJ 

Assessor Chefe Especial de Imprensa CC-05 Assessor Chefe Especial de Imprensa CC-05 
Assessor Chefe Especial da Procuradoria-Geral de 
Justiça II 

CC-05 
Assessor Chefe Especial da Procuradoria-Geral de 
Justiça II 

CC-05 

Assessor Chefe Especial da Procuradoria-Geral de 
Justiça (DF) 

CC-04 
Assessor Chefe Especial da Procuradoria-Geral de 
Justiça (DF) 

CC-04 

Assessor Especial de Perícia Criminal CC-04 Assessor Especial de Perícia Criminal CC-04 

Assessor Especial da Procuradoria-Geral de Justiça 
CC-04 

Assessor Especial da Procuradoria-Geral de 
Justiça 

CC-04 

Assessor Administrativo II CC-03 Assessor Administrativo 11 CC-03 
Assessor Administrativo 1 CC-02 Assessor Administrativo I CC-02 
Assessor Administrativo 1 CC-02 Assessor Administrativo 1 CC-02 
Assessor Juridico 11 CC-02 Assessor Jurídico 11 CC-02 
Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor dc .Apoio Técnico CC-01 
Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor dc Apoio Técnico CC-01 
Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01 
Assessor de Apoio Técnico (DF) CC-01 Assessor de Apoio Técnico (DF) CC-01 
Assistente Técnico 11 FC-03 Assistente Técnico II FC-03 
Assistente Técnico 11 FC-03 Assistente Técnico II FC-03 
Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico 11 FC-03 
Assistente Técnico II (DF) FC-03 Assistente Técnico II (DF) FC-03 
Assistente Técnico 1 FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

- Assistente Técnico I FC-02 
Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01 

SECRETARIA-GERA L SG SECRETARIA-GERA L SG 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃ O 
SDA 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃ O 

SDA 

DIVISÃ O DE TRANSPORTE E 
ADMINISTRAÇÃ O DE VEÍCULO 

DIAV E 
DIVISÃ O DE TRANSPORTE E 
ADMINISTRAÇÃ O DE VEÍCULO 

DIAV E 

Chefe de Divisão CC-02 Chefe de Divisão CC-02 

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01 

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01 

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01 

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01 

Auxiliar Técnico FC-01 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA— 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 934, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.


